

Sunnedammsfavoriter

Sunnedamms Sportfiske vid Knäred i södra Halland är ett vatten jag gärna och ofta besöker. Fisket är "fly fishing only" och vattnet består av en större damm med rikt insektsliv, en 300 meter lång konstgjord strömsträcka med spännande höljer och 400 meter av klassiska Vänneån, som rymmer både vild och insatt öring.

Här kan du se ett urval av torrflugor och nymfer, som blivit mina favoritflugor i Sunnedamm.

N.B.: Flugorna fungerar förstås utmärkt även i andra fiskevatten, såväl put-and-take som naturliga vatten.

Coch-Y-Bondhu (friserad)



Krok: TMC 2487 BL #10
Bindtråd: Svart (Kevlar)
Tag: Tunn guldtråd (3-4 varv)
Kropp: Påfågelherl (2-3 strån) som lindas bulligt på mitten.
Hackel: Rödbrunn tupphackel (klippas bort på undersidan)

Linda först ett underlag av bindtråd från krokögat ner till krokböjen. För bättre hållfasthet applicera lim på bindtrådsunderlaget innan påfågelherlskroppen lindas. Forma ett litet huvud av bindtråden, avsluta med whip-finish och klarlacka huvudet.

Fiskas ofettad just i eller strax under ytan. Låt drifva med strömmen eller ta hem ryckvis med hand-twist.

Superpuppan



Krok: TMC 2488 #10
Bindtråd: Vit Veevus (50 el 100 den)
Kropp (från krokböjen och framåt): 2/3 Super Fine dubbing, amber
1/3 Super Fine dubbing, brown
Kroppshackel: Rödbrunn tupphackel, 1-2 stl. större än normalt för aktuell krokstorlek.

Bind in kroppshacklet längst bak och linda det ganska tätt över kroppsdubbingen från krokböjen till strax bakom krokögat. Viktigt: klipp ner hacklet på över- och undersidan här flugan är färdig! Färga bindtråden svart innan whip-finish och lacka huvudet med klarlack. Experimentera gärna med andra färgkombinationer på kroppen.

Den infettade flugan tas hem långsamt i vattenytan och hacklets rörelser imiterar då en simmande nattsländelarv på väg mot kläckning. Lennart Bergqvists klassiska Superpuppan kännetecknas av det bortklippta hacklet på över- och undersidan. OBS! Utan nerklippt hackel är det ingen Superpuppan! – men likväl en utmärkt allroundfluga när nattsländor är i farten... I min flugask har jag alltid exemplar både med och utan nerklippt hackel!

Gammarus, variant



Krok: GallaKatsu C12 FB #10
Bindtråd: Svart Kevlar samt Vit Veevus
Förtynning: Tunn blytråd, 7-9, varv mitt på krokskaftet
Stjärt: 6-9 fjäderstrån från fasan stjärtfjäder el motsv.
"Underkropp": Strutsherl, ljusbrunt, tät lindat från krokböjen fram till 2-3 mm bakom krokögat.
"Överkropp": Nymph Skin, medium tan, 3 mm. Binds in långt bak vid krokböjen och sträcks fram mot krokögat, där det säkras med den svarta bindtråden.
Ribbing: Vit vindtråd som lindas i glesa varv fram till ca 3-4 mm bakom där nymfskinnets är säkrat.
Huvud: Nymfskinnets viks bakåt och säkras med den vita bindtråden med en eller två whip-finish, varefter tråden klipps av.
Färgning: Nymfskinnets färgas med vattensäker färgpenna i färgen "Lime Green".

Inbindingsföljd:

- 1) fäst den svarta bindtråden en bit in på krokskaftet
- 2) bind fast blytråden
- 3) linda blytråden 7-9 varv mot krokböjen
- 4) följ efter med bindtråden, säkra blytråden och fortsätt med svart bindtråd en bra bit ner på krokböjen.
- 5) bind in stjärtstråna, vit bindtråd, nymfskinn (spetsklippt!) och strutsherl i den ordningen.
- 6) linda fram svart bindtråd till strax bakom krokögat, säkra med två halvslag.
- 7) linda strutsherlet fram till svart bindtråds säkring, säkra med bindtråden, klipp bort överskott
- 8) sträck nymfskinnets över kroppen, se till att det ligger ner lika mycket på ömse sidor om krokskaftet. Säkra nymfskinnets med svart bindtråd, linda ett avsmalnande huvud och avsluta med whip-finish och klipp av tråden.
- OBS! Se till att tillräckligt med nymfskinn för huvudet finns kvar.
- 9) linda vit bindtråd framåt i glesa varv, så att det bildas en segmentering i nymfskinnets. Se till att bindtråden inte demolerar strutsherlet på undersidan alltför mycket...
- 10) Sluta med vit bindtråd ca 3-4 mm bakom där nymfskinnets är säkrat, sträck den "fria" biten av nymfskinnets bakåt ca 4 mm och säkra det hårt med 4-5 varv med bindtråden.
- 11) Klipp av nymfskinnets så nära säkringen som möjligt och avsluta vit bindtråd med whip-finish
- 12) Avsluta flugan med att klarlacka det svarta bindtrådshuvudet på undersidan.

Fjädermyggpuppa



Krok: TMC 2487 BL #10
Bindtråd: Vit Veevus (50 el 100 den)
Ribbing: Tunn silverwire
Bakkropp: Gul Body Glass Half Round, lindas med varv tätt intill varandra, börja långt ner på krokböjen och sluta ungefär en tredjedel in på krokskaftet från krokögat räknat. Silverwire lindas därefter över kroppen så att den följer kropps materialets segmenteringar.

Vinge (eg. gälar): Vitt polygarn, binds in så det bildar en "tofs" fram till på flugan. Klippas ner till lämplig längd när flugan är klar

Framkropp (thorax): Påfågelherl, lindas till bullig form bakom polygarn-vingen och avslutas med ett eller två varv framför vingen.

Färga bindtråden svart innan whip-finish. Huvudet behöver inte lackas. Däremot lackas hela bakkroppen med klarlack eller transparent UV-lim. Flugan fiskas ofettad men med delvis fettad tafs strax under ytan. Prova med olika längd på den fettade delen av tafsen för att variera hur djupt under ytan flugan hamnar. Flugan tas hem långsamt med hand-twist.

Klinkhammer



Krok: GallaKatsu F22 #12
Bindtråd: Vit Veevus (50 el 100 den)
Ribbing: Ljus Flashabou
Bakkropp: Flyrite nr 15, Light Olive
Framkropp (thorax): Påfågelherl
Hackel: Rödbrunn tupphackel, lindat parachute.
Vinge: Tofs av gult polygarn, binds in upprättstående, varefter hacklet lindas runt polygarn-roten. Polygarnet klipps till önskad längd, när flugan är färdig.

Tråden färgas svart innan whip-finish. Huvudet klarlackas. OBS! Vid fiske ska endast hacklet och vingen fettas in! Flugan ska hänga på hacklet i ytan, med thorax/bakkroppen under ytan!

Vulgata-kläckare



Krok: TMC 100SL BL, # 8-12
Bindtråd: Vit Veevus (50 el 100 den)
Stjärt: Tupphackelstrån fr. bagder nacke
Kropp: 2/3 Super Fine dubbing, Brown Olive
1/3 Super Fine dubbing, Pale Evening Dun
Ribbing (endast på bakre 2/3 av kroppen): Smal, flat silverwire, alternativt ljus Flashabou
Flyt- och sikt-hjälp: Cellplastkula, innesluten i vit silkesstrumpa, lindas fast HÅRT på krokskaftet. Bygg upp en "stam" av strumpmaterialet med bindtråden under kulan, kring vilken hacklet sedan kan lindas.
Hackel: Rödbrunn tupphackel, lindat parachute. Hacklet binds fast mot "strumpstammen", innan framkroppen dubbas och lindas, men lindas först efter det att framkroppen formats.

Färga bindtråden svart innan whip-finish. Forma ett snyggt huvud med tråden. Klarlacka till sist. En utmärkt allroundfluga som även fungerar som "attractor" före och efter vulgata/danica-säsongen!

OBS! Under "Filmer" på min hemsida finns en utförlig video som beskriver hur man binder min variant av vulgata-kläckare!

Tight Lines!

©JP Flyfishing 2023